privilegium spirila superbiae ductus con-
Jé'!;^ hutus'"'''

traierit, et illud in totum parlemve in-

fregerit; nisi admonilus digna satisfa-

ctione, quod in venerabilem locum deli-

querat, emendaverit, noverit se apostolici

analhematis vincalo innodandum. Al vero,

qui pio intuilu cuslos et observator exti-

lerit, perpeluae benediclionis abundantia

replealur.

Datum Laterani quinto kal. feb. per

manus Pelri Clerici, fungentis vice Pelri

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis, ac

bibliothecarii: anno vero ab incarnatione

Domini millesimo septuagesimo: pontifi-

catus aulem domini .\lexandri Papae li

nono, indiclione viii.

Dal. die 28 ianuarii anno. Domini 1070,
pontif. .Mexandri anno ix.

xvin.

CotìfM.o'o Snlzbwgensi archiepiscopo . ut

episcopatu)n unum in sua lìuruchia

constituat (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Causae concessionis. — Fa-
cultas episcopalum erigendi. — Qui lamen
Salzburgensi archiepiscopo omniiio sit sub-

iectus ; et episcopus per eum nominclur

et consecrelur. — Poenae contra temera-

tores privilegii huius.

Alexander episcopus servus servorum Dei , Gè-

behardo Sahburgensi arcMepiscopo , suisque

successoribas, in perpetuam.

Quoiies ea nobis peluulur, quae re-
Eior.uum.

ligioni conveniunl ,
prompta (le!)emus

concessione annuere, et favoiis nostri

(1) Hx toni. I .Mtìtropol. Salìsburgeosis.
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Faculla» cpi

scop^ituin i>ri

geaili:

Qui laracn

Siilzlnirgensiar-

(lliopisciipo (I-

moìno ftit suti-

ieclus ; et epi-

Kcoptis per euiii

lioininetui' ot

coDsecretur.

Fnenae o^m
Ira lemoralurt
privilegi! huici*

gralanter praebere assensiim ;
quoniam

ex coiisiderationc nostri ollicii cogimiir ,

Ecclesiariim luililatibus, eliamsi minime

cxiganlur, soUicite inviji;ilare , et anima-

rum saluti solerti studio providere. Qua-

propter, dilectissimc IVatcr, (|uia [)Ostu-

iasti a nobis, quatenus apostolica aullio-

ritaie concederemus tibi, unum cpisco-

patum in tua parrochia constituere, quia

Ecclesia tua tam ampie dillusa est, quod

per te solum non possis cani in cliris-

roale aliisipie pluribus, (|uibus episco-

pali oflicio indiget, decenter ac rationa-

biliter regere; piis precibus tuis inclinati,

libenler annuimus, et ut etiam impleatur,

satagimus apostolica igitur auctoritate
,

venerande frater, religioni tuac concedi-

mus, volumus, et firmamus, atque aucto-

ritate beali Petri apostolorum principis,

in quocumque loco tibi melius visum

fuerit episcopatum in tua parrochia cou-

strue, et ad procurandani salutem anima-

rum adiutorem tibi tua consideratione

ibi praepone. Ita tanien, ut episcopatus

ille Ecclesiae tuae tibique vel tuis suc-

cessoribusnunquam subtrahatur, et nullus

ibi episcopus quandoque , sive per in-

vestiluram, ut dici assolet, vel quocum-

que pacto, inibi constituatur, nisi quem

tu, vel tui successores prompta voluntate

elegerint , ordinaverint , consecraverint.

ludignum enim alque detestabile est, ut

hoc, quod studio pietatis a vobis quae-

situm apostolica authoritate firmatum
,

ad detrimentum Ecclesiae tuae quolibet

modo vertatur. Si quis autem temerario

ausu huius nostrae sanctionis privilegium

infregerit, noverit se apostolicae excom-

municationis atque anathematis vinculo

innodatum. At vero qui pio inluilu cu-

stos et observator extiterit
,

perpetuae

benedictionis abundantia replealur. Data

Lalerani xii kalend. aprilis per manus

Petri Clerici, fungentis vice Petri sanctae

Romanae Ecclesiae cardinalis, ac bibliothe-

carii, anno ab incarnatioue Domini mlxx,

ALEXANDER TI PP. 37
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pontilicatus vero domini Alexandri Pa-

pae li nono, indictione viii.

Dal. die "il luailii ;iiino Domini 1070,

ponlif. Alex;in(lri anno ix.

XIX.

Ecclesia colleijiala S. Mtriae di; lìelli-

ioco in dioecesi Malisconensi in prole-

ctionem Aposlollcae Sedis rccipitur, ciijnc

bona omnia et privilegia conjinnan-

lar (I).

SUMMAHIUM

Exordiuin. — Decretuiii prò iiidciiinilalo bo-

norum. — Poena coiitra viojytores privilegii

pontificii.

Àlexa.nder episcopus servas serrorum Dei, cano.

nicis Ecclesiae Sanctae Mariae, sitae in epi*

scopata Matisconensi, loco Belliioco, illoram-

qae successoribus, in perpetaum.

Quoties ea a nobis petuntur, quae a

religione non discrcpant, libenter debe-

mus annuere, et favoris nostri gralanter

praebere assensum. Quoniam ex consi-

deratione Apostolicae Sedis, cui Deo au-

ctore, licet indigni meritis, praesidemus,

cogimur, etiamsi a nobis exigantur, bis

talibus semper invigilare, ac saluti ani-

marum solerti studio providere. Qua-

propter, dilectissimi filii, quia poslulastis

a nobis, quatenus et Ecclesiam , circa

quam degitis, sub tutela apostolicae de-

fensionis susciperemus , cum per inter-

ventum episcopi vostri per literas ve-

stras, tum devotis vestris precibus llexi,

petitioni veslrae libenter annuimus. In-

clinati ergo vestris rogationibns, vos ve-

straquc bona atque praedictam Ecclesiam

sub munimine apostolicae protectionis

suscipimus; et confirmamus quidquid

dieta Ecclesia iuste babet, vel deinceps

iuste adquisitura est, tam in terris quam

in vineis, seu cuiuslibet generis posses-

sionibus: ita ut non liceat cuiquam ec-

clesiasl!Ìcorum vel saecularium magnae

parvaeque personae vos inquietare, vel

(I) Ex Append. tum. iv Galliae Cluist.
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qiiidqiiid iniiiria praenominatao Ecclesiae

in alienum transterre: salva matiis Ec-

clesiae , ei proprii episcopi reverenlia.

Ouisquis ameni teraeraiio ausa liuius no-
Poena conira * i . . .... . „

Tioiatores privi- slras sanclionis privile£;iuni intregent ,

IjsH ponlificii. . . . ..
' . ""

nisi resipueiit, noverit se excommunira-

tionis ati]iie analhemalis vinculo innodan-

dum. Al vero qui pio intiiilu custos et

observator extilerii
,

perpeluae benedi-

ctionis abundantia repiealur. Dalum La-

terani ii kal. aprii. [)er nianus Pelri Cle-

rici, ftingentis munere i'elri sanclae Ro-

maiiae Ecclesiae cardinalis, ac bibliolhe-

carii, anno ab incarnatione Domini mlxv,

ponlitìcatus D. Alexaudri li Papae nono,

indici, vili.

Dal. die 31 marlii anno Domini 1070,

ponlif. Alexandri anno ix.

XX.

Confirmaho privilegiorum Arelinae Ec-

clesiae ab anlecessoribus Puiuipcibiis

concessorum (1).

SlMMARll'M

n. , Confirmalio privilegiorum pontificiorum; el

honorum qiiae hic enumeranlur. — Con-

firmalio perniulalionum omnium hucusque

factarum. — Decretum libertatis eorum-
dem honorum. — Suh analhemalis inter-

ni ina tione.

Alexander episcopus servus servorum Dei, Con-

stantino episcopo Aretinae Ecclesiae eiusque

successoribas promovendis, in perpetnam.

Convenit apostolico iiioderaniini pia

religione pollentibus benevola compas-

sione succurrere, el poscentium animis

alacri devotione imperliri assensam, ul

ea, quae mota el legaliter examinaia sunl,

atque aulhoritate firmata, perpeluis tem-

poribus maneanl inconcussa.

Guanroiiter nostri ponlificalus aulho-

prinicyiorum Titatis praeceplum iieri decrevmius; con-

eT"''bom,ru'm'. firmanles scilicet sanclae sedis Aretinae

roeranmr.'""" Ecclesiac, quac ab anlecessoribus nostris,

Leone videlicel, et Siepbano, atque Pa-

schali, Hadriano, Vittore, itera Siepbano

(1) Ex L'gliell. Ital. Sue. toni. i.

An. C. 1070

Ponlilice nono, per apostolici privilegi!

soriem iuste, canonice et perpetuo iure

firmata sunl, videlicel:

Plebeni Sanclae Felicis in Probo, ple-

beni Sanclae Mariae in Pacina, ecclesiam

Sancii Ansani cura omnibus suis perli-